ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРИКАЗ

 11.06.2021                       г. Шарыпово                                                                            №   64

Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств бюджета городского округа города Шарыпово и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета городского округа города Шарыпово

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и  Положением о Финансовом управлении администрации города Шарыпово, утвержденного Постановлением Администрации города Шарыпово № 216 от 08.12.2010 г., ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить типовую форму соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета городского округа города Шарыпово и юридическим лицом (за исключением  муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета городского округа города Шарыпово на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг согласно приложению N 1.

2. Утвердить типовую форму соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета городского округа города Шарыпово и юридическим лицом (за исключением муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из  бюджета городского округа города Шарыпово на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг согласно приложению N 2.
3. Признать утратившим силу приказ № 82 от 27.09.2019 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств бюджета городского округа города Шарыпово и юридическим лицом (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета городского округа города Шарыпово».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Т.А. Шуляк.
5. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации города Шарыпово
6. Приказ вступает в силу со дня его подписании и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Руководитель
Финансового управления
администрации города Шарыпово                                                   Е.А. Гришина